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SİYASƏT

Prezident İlham Əliyevin  
üçtərəfli əməkdaşlıq platformaları

III məqalə
Dövlətin nüfuzetmə dərəcəsi

Əməkdaşlıq platforması təşəbbüsü-
nü irəli sürmüş dövlət başçısının ölkənin 
 geosiyasi nüfuzetmə miqyası və dərəcəsini 
dəqiq müəyyən etməsi prinsipial əhəmiy-
yət daşıyır. Çünki bu məqam dövlət iden-
tikliyinin kollektiv, yaxud eqoist kateqori-
yaya aid olmasını göstərən parametrlərdən 
biridir. Əgər təşəbbüskar dövlət daha çox 
öz marağını nəzərə alıb, əməkdaşlıq for-
matında dominantlığa amiranə üsullarla 
çatmağı qarşısına məqsəd qoyursa, fərqli 
bir formul meydana gəlir. Əgər təşəbbüs-
kar dövlətin başçısı qarşılıqlı faydalı və 
bərabərhüquqlu əməkdaşlıq, ortaq təhlükə-
sizlik və birgə inkişaf meyarlarını əsas tu-
tursa, fərqli əməkdaşlıq formatı alınır. Bu 
iki vacib seçim arasında tərəddüd olmama-
lıdır, yəni səmimi və ədalətli olmaq mütləq 
şərtdir. Bu əsasda, birincisi, təşəbbüskar 
dövlətin əməkdaşlıq plaforması konteks-
tində uyğun geosiyasi məkana nüfuzetmə 
dərəcəsi müəyyən olunur, ikincisi, ondan 
asılı olaraq əməkdaşlıqda iştirak edən bü-
tün dövlətlərin maraqlarının sinxronlaş-
dırılması imkanları “ölçülür”. Bu özəllik 
istənilən geosiyasi məkanın üç əsas müəy-
yənedici parametrlərindən biridir. 

Beləliklə, “Əliyev üçbucaqları”nda nü-
fuzetmə dərəcəsi və onlar arasında müna-
sibətlərin optimal müyyən edilməsi dəqiq 
kriteriyalar üzərində bərqərar olur. Onlar 
üçün başlıca xüsusiyyətlər tarixi ədalətlilik, 
humanitarlıq, hüquqilik və qarşılıqlı fayda-
lı əməkdaşlıqdır. Bu dörd faktorun bir-biri-
ni tamamlaması əsasında həm təşəbbüskar 
dövlət kimi Azərbaycanın maraqları, həm 
də iştirakçı dövlətlərin maraqları müəyyən 
edilir. Nəticədə bütün işitrakçı dövlətlərin 
“əməkdaşlıq üçbucağı”nda ortaq maraqları 
təmin olunur. 

Bu bağlılıqda təcrübə göstərir ki, “Əli-
yev üçbucaqları”nın hər birində ölkələ-
rin milli təhlükəsizliyi ilə təhlükəsizliyin 
başqa növləri arasında gerçək bağlantı 
mövcud olur. Bu, enerMi, kommunikasiya, 
informasiya, logistika sferalarının hər biri 
üzrə təhlükəsizliyin təmininə aiddir. Nü-
munə kimi, Azərbaycan-Gürcüstan-Tür-
kiyə və bu əməkdaşlıq “üçbucağı”nın Av-
ropa ölkələri ilə əməkdaşlıq formatlarının 
hər birində enerMi təhlükəsizliyi ilə milli 
təhlükəsizliyin vəhdətdə çıxış etməsini sti-
mullaşdırmasını göstərə bilərik. 

2020-ci ildən sonra isə Azərbaycan 
geosiyasi məkanın digər çox mühüm ele-
menti olan “qlobal səviyyədə çoxölçülü 
və multistruktur xarakterli əməkdaşlıq im-
kanlarının  aydınlaşdırılması” istiqaməti 
üzrə vacib yenilik etmişdir. Həmin yenilik 
enerMi, kommunikasiya, informasiya və 
logistika aspektləri üzrə  təhlükəsizliklərin 
Avropa ölkələrinin milli təhlükəsizlikləri 
ilə yeni səviyyədə “geosiyasi hibridləşmə-
si” ilə bağlıdır. Məsələnin bu tərəfini geniş 
izah etməyə ehtiyac vardır. 

İlham Əliyevin  
əməkdaşlıq platformalarının 

genişlənməsi prinsipi 
Nümunə kimi cəmi bir neçə konk-

ret əməkdaşlıq platformalarına baxa-
cağıq. Bu, ümumi müqayisə aparmağa 
və yekun qənaətə gəlməyə yetərlidir. 
Azərbaycan-Özbəkistan-Türkmənistan, 
Azərbaycan-Qazaxıstan-Türkiyə və Azər-
baycan-Gürcüstan-Türkiyə əməkdaşlıq 
“üçbucaqları”na nəzər salaq. Bu əmək-
daşlıq platformalarının hər birində Avropa 
ölkələri ilə əməkdaşlıq potensialı mövcud-
dur. Əgər onlara vahid geosiyasi konfiqu-
rasiyanın elementləri kimi baxsaq, maraqlı 
inteqrativ mənzərə alınır. 

Birincisi, “əməkdaşlıq üçbucaqları”nın 
hər birində Azərbaycan iştirak edir. Öz-
bəkistan, Qazaxıstan, Gürcüstan və Tür-
kiyə bu anlamda əməkdaşlıq imkanlarını 
Azərbaycandan qaynaqlanan təşəbbüslər 
əsasında müəyyən etməli olurlar. Həmin 
kontekstdə üç türk dövləti - Türkiyə, Qa-
zaxıstan və Özbəkistan həndəsi olaraq 
özünəməxsus “üçbucaq” yaradırlar.  Nəti-
cədə beş türk dövləti vahid şərtlər daxilin-
də geniş əməkdaşlıq sahəsi formalaşdırır-

lar. Çox mühüm faktordur ki, Gürcüstan bu 
“türk kollektivçi”liyində heç bir prosesdən 
kənarda qalmır və ona qarşı zərrə qədər də 
ayrı-seçkilik edilmir. Əksinə, Gürcüstan 
yaxın və doğma tərəfdaş kimi Azərbaycan, 
Türkiyə, Qazaxıstan, Özbəkistan və Türk-
mənistan tərəfindən qəbul edilir. 

Bunun geosiyasi olaraq başlıca səbəbi 
İlham Əliyevin üçtərəÀi əməkdaşlıq plat-
formalarının təməlinə qoyduğu ümumi 
şərtlərdir. Onlar tarixi ədalətlilik, humani-
tarlıq, hüquqilik kriteriyaları əsasında qar-
şılıqlı faydalı əməkdaşlığı təmin edirlər. 
Bu, “Əliyev üçbucaqları”nın yüksək geo-
siyasi əməkdaşlıq potensialına sahib olma-
sını təmin edən başlıca məqamdır və onu 
digər formatlardan keyfiyyət və məqsədcə 
fərqləndirir.

İlham Əliyevin əməkdaşlıq platfor-
malarının həm davamlı, həm də müsbət 
nəticəverici olmasının təməlində Azər-
baycan liderinin ədalətlilik, humanitar-
lıq və hüquqiliyi əsas götürməsini ciddi 
qəbul etməyənlər vardır. Bunu müxtəlif 
dairələrdən yayılan informasiyaların məz-
munundan duymaq olur. Lakin biz şübhə 
etmirik ki, Azərbaycan Prezidentinin əsas-
landığı həmin kriteriyalar irəli sürdüyü 
platformaların uğurlu olmasının bazasını 
təşkil edirlər. Dünyanın ən güclü dövlət-
lərinin, yüksək iqtisadi, texnoloMi və digər 
inkişafa malik ölkələrinin liderləri faktdır 
ki, əməkdaşlıq platformalarının uğurlulu-
ğunda İlham Əliyev səviyyəsində deyillər. 
Azərbaycan dövlətçilik və liderlik ənənə-
sindən qaynaqlanan ədalətlilik, hüquqilik, 
bəşəri dəyərlərə dərin sayğı və xalqın özü-
nütəşkiletmə mədəniyyəti dövlət başçımı-
zın əməkdaşlıq platformalarının ruhunu 
təşkil edirlər. 

İkincisi, Azərbaycanın Gürcüstana 
olan münasibəti dövlətimizin bütövlükdə 
qlobal səviyyədə çoxölçülü və multist-
ruktur xarakterli əməkdaşlıq viziyonunun 
təməlini təşkil edir. Buna görədir ki, Av-
ropa İttifaqı zaman-zaman Azərbaycana 
qərəzli yanaşsa da, sonucda etdiyi etiraf 
belə oldu: “Azərbaycan Respublikası döv-
ləti etibarlı tərəfdaşdır!” Şübhə etmirik ki, 
Qərbin bu etirafı etməsində “Əliyev üç-
bucaqları” çox ciddi rol oynamaqdadırlar. 
Çünki qərbli diplomatlar görürlər ki, Azər-
baycanın təşəbbüs etdiyi hər bir üçtərəÀi 
əməkdaşlıq formatı praktiki sahədə müsbət 
nəticələr verir və hətta onların bazasında 
Avropa miqyasında əməkdaşlıq platforma-
ları yaratmaq şansı meydana gəlir. 

hçüncüsü, Azərbaycan-Özbəkis-
tan-Türkmənistan, Azərbaycan-Qazaxıs-
tan-Türkiyə və Azərbaycan-Gürcüs-
tan-Türkiyə əməkdaşlıq formatlarının hər 
biri üçün enerMi faktoru ilə yanaşı, infor-
masiya, nəqliyyat, logistika, ekologiya və 
bütövlükdə kommunikasiyanın inkişafı 
qarşılıqlı əlaqədə əhəmiyyət daşıyır. Vur-
ğulanan istiqamətlər həmin əməkdaşlıq 
platformalarının hər birində ayrılıqda 
mövcuddur. Bununla yanaşı, o tərkib his-
sələri iştirakçı 6 dövlətin münasibətlərini 
inteqrativ aspektdə özündə ehtiva edirlər. 

Burada dövlətlərin birgə inkişafının 
rəmzi kimi inteqrasiyalarının Azərbaycan 
modelinin müxtəlif əsasları mövcuddur. 
Onların sırasında rəmzi xarakter daşıyan 
və Yeni Azərbaycan Partiyasının simvo-
lu olan “çiçəklənən dəfnə ağacının sək-
kiz guşə yaradan üçbucaqların qarşılıqlı 
əlaqəsi” fonunda təsvir edilməsi faktını 
nəzərə almaq gərəkdir. Bu, ümumiyyət-
lə, Azərbaycan dövlətçilik ənənəsində və 
idarəetmə psixologiyasında baza şərtlərin 
dəqiq nizamlı konfiqurasiyasına və ona 
hər zaman əməl edilməsi zərurətinə işarə-
dir. Yəni artıq dövlətlərarası münasibətləri 
qurmaq ənənəsində həm özünü, həm də 
əməkdaşlıq etdiyi hər bir dövləti inkişaf 
etdirmək psixologiyası möhkəm yer almış-
dır. İlham Əliyev XX, əsrdə bu ənənəni 
daşıyan və inkişaf etdirən uğurlu liderdir!   

Vurğuladığımız üç özəlliyin fonunda 
üçtərəÀi əməkdaşlıq formatlarının Azər-
baycanın qarşısında geosiyasi status as-
pektində geniş üfüqlər açdığı nəticəsini 
hasil etmək olar. Bunu dərk etmək üçün bir 
neçə geosiyasi anlayışın məzmununa bax-
maq gərəkdir. 

Cənubi Qafqaz passibilizmi
Vurğulamışıq ki, “passibilizm” fran-

sızca “possible” sözündəndir və “mümkün 
olan” deməkdir. Burada “mümkünlük” 
deyəndə hər hansı dövlətin və ya geosi-
yasətdə subyektin tarixi transformasiyala-
rının dinamikasına coğrafi məkanın təsir 
dərəcəsi nəzərdə tutulur. Passibilizmə görə, 
coğrafi məkan və daha geniş anlamda coğ-
rafi determinantların kompleksi (relyef, 
təbii ehtiyatlar, etnokültürəl faktorlar və s.) 
öncədən tarixi müəyyən etmirlər, lakin onu 
bu və ya digər istiqamətə meyillənləndirə 
(daha güclü formada yönəldə) bilirlər. 

Buradan avtomatik sual meydana gə-
lir: əgər biz passibilizmin bu mənasını 
qəbul etsək, onda dövlət konkret hansı 
faktorlara görə öz tarixini yaradır" Bura-
da  müəyyənedici və aparıcı rolu kimlər 
və ya nələr oynayırlar" Çünki bir halda ki, 
coğrafi determinantlar mümkünlük sahəsi 
yaradırlar, orada hansı istiqamətin reallaşa 
biləcəyi və bunun necə həyata keçəcəyi 
məsələsi önəm daşıyır. Bu da öz növbə-
sində dövlətin hər konkret tarixi mərhələ-
də seçim hüququndan necə istifadə etməsi 
məsələsini aktuallaşdırır. Bu seçimi edən 
dövlətin başçısı və xalqın lideridir. 

 Cənubi Qafqazın timsalında passibiliz-
min parametrlərini görə bilərik. XX əsrin 
son onilliyində tarix bu regionun dövlət-
lərini seçim qarşısında qoydu. Azərbay-
can, Gürcüstan və Ermənistan eyni coğrafi 
məkanda, lakin fərqli təbii determinantlara 
malik ölkələr kimi öz yollarını müəyyən 
etməli idilər. “Fərqli determinantlar” ifa-
dəsi təbii, mədəni, coğrafi, resurs və relyef 
fərqliliklərinin kompleksini nəzərdə tutur. 
Həmin determinantlar liderin edəcəyi seçi-
min mahiyyətindən asılı olaraq dövlətləri 
öz transformasiya zonasına yönəldəcəkdi. 
Ulu öndər Heydər Əliyevin seçimi ən uğur-
lusu oldu. Azərbaycan hüquqi, demokratik, 
beynəlxalq normalara dəqiq əməl edən, 
humanitar mahiyyətli, sülhsevər və ədalətli 
siyasi kurs həyata keçirən dövlət identik-
liyinə üstünlük verdi. Daha əhəmiyyətlisi 
ondan ibarət idi ki, digərlərindən fərqli 
olaraq Azərbaycan etdiyi geosiyasi, siyasi 
və konseptual seçimin mahiyyətinə tam 
uyğun siyasət yeritdi. 

Əslində, müasir Azərbaycan Respub-
likasının praktikasında ilk üçtərəÀi əmək-
daşlıq formatının əsasını Heydər Əliyev 
Azərbaycan-Gürcüstan-Türkiyə nümunə-
sində yaratmışdır. Hər kəs xatırlayır ki, 
buna nail olmaq üçün Ulu öndər fövqəladə 
yüksək siyasi zəka, diplomatik məharət və 
müdrikliklə yanaşı, qətiyyətli siyasi iradə 
nümayiş etdirmişdir. Yalnız Heydər Əliye-
vin liderlik keyfiyyətləri sayəsində Azər-
baycan-Gürcüstan-Türkiyə  “üçbucağı” 
konkret Bakı-Tbilisi-Ceyhan layihəsində 
öz əyani təcəssümünü tapa bildi. Bu la-
yihənin qəbul edilməsindən sonra XX, əs-
rin üçüncü onilliyinin ortalarına qədər bu 
regionda və ona yaxın geosiyasi məkanlar-
da baş verən proseslər hmummilli liderin 
seçiminin yüksək səviyyədə düzgün oldu-
ğunu göstərməkdədir.  

Prezident İlham Əliyev siyasi varislik 
prinsipi çərçivəsində Ulu öndərin həmin 
əməkdaşlıq nümunəsini yaradıcı olaraq 
mövcud geosiyasi şəraitə tam uyğunlaş-
dıraraq inkişaf etdirmişdir. Müxtəlif üç-
tərəÀi əməkdaşlıq platformaları arasında 
daxili əlaqələri məharətlə müəyyən edərək 
və onların təkamül dinamikasını düzgün 
proqnozlaşdıraraq həqiqi mənada yeni 
əməkdaşlıq şəbəkəsi formalaşdırmışdır. 
Bu şəbəkə artıq Cənubi Qafqazın hüdudla-
rından çox kənara çıxmışdır və dünya miq-
yasında əməkdaşlıq nümunəsi olmaqdadır. 
Regionun digər iki dövləti Gürcüstan və 
Ermənistan bu məqsəddən hələ çox-çox 
uzaqlardadırlar. Bunu sübut etməyə ehti-
yac yoxdur.

Beləliklə, Cənubi Qafqaz passibiliz-
minin mühüm əlamətlərindən biri region 
dövlətlərinin hər birinin özünün coğrafi 
determinantlarından fərqli istifadə edə 
bilməsindən ibarətdir. Məsələnin bu tərəfi 
“tətbiqi geosiyasət” və “strateMi paytaxt” 
anlayışları ilə sıx bağlıdır. Onların izahı 
verilməlidir.

(ardı var)
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Ermənistanda hazırkı hakimiyyətə və şəxsən baş nazir Nikol Paşinyana 
qarşı güclü müxalifət mövcuddur desək, yəqin ki, səhv etmərik. Onlar bütün 
güclərini səfərbər edib indidən 2026-cı il iyunun 7-də keçiriləcək parlament 
seçkilərinə hazırlaşırlar. Hətta seçki prosesini gözləməyə “səbri çatmayıb” 
Paşinyanı impiçment yolu ilə iqtidardan uzaqlaşdırmaq planı gündəmdən 
düşmür. Bu istiqamətdə il ərzində təşəbbüs də irəli sürülmüşdü. Ancaq 
təşəbbüs müəlliÀəri parlamentdə yetərincə tərəfdar toplaya bilmədikləri 
üçün uğursuz oldular.

Hazırda ölkənin birinci prezidenti Le-
von Ter-Petrosyan və onun Erməni Milli 
Konqresi, ikinci prezident Robert Koçar-
yan və parlamentdə 29 mandata malik 
“Hayastan” fraksiyası, üçüncü prezident 
SerM Sarkisyan və ona bağlı Respublika 
Partiyası, Artur Vanetsyanın “Şərəfim 
var” fraksiyası, “Daşnaksütyun” partiyası, 
Erməni Apostol Kilsəsi, sabiq xarici işlər 
naziri Vardan Oskanyan, sabiq ombuds-
man Arman Tatoyan, həbsdə olan erməni 
əsilli rusiyalı milyarder Samvel Karapet-
yan, arxiyepiskoplar Baqrat Qalstanyan, 
Mikael Acapaxyan, Qarabağdakı keçmiş 
separatçı reMimin tör-töküntüləri, diaspor-

dakı bir çox ermənilər Paşinyanı devirmək 
üçün necə deyərlər, dəridən-qabıqdan 
çıxırlar. Diaspor erməniləri, xüsusilə Ru-
siya, Fransa və ABŞ kimi erməni diaspo-
runun tarixən güclü olduğu ölkələrdəki 
hay icması (Rusiya Erməniləri İttifaqı, 
Fransa Erməni Təşkilatları Koordinasiya 
Şurası və Amerika Erməni Milli Komitə-
si) da Paşinyanın əleyhinədir. Belə geniş 
spektrə malik anti-Paşinyan elementləri-
nin gələnilki seçkilərdə əlaqələndirilmiş 
şəkildə fəaliyyət göstərərək indiki iqtidarı 
devirməyə çalışacaqlarını proqnozlaşdır-
maq çətin deyil.

Əlbəttə, işğalçı keçmişə malik Ermə-
nistanın daxili siyasi həyatı bizim üçün 
ona görə maraqlıdır ki, hələ də bu ölkə 
ilə sülh sazişi imzalanmayıb. Hələ də bu 
ölkədə Azərbaycana qarşı ərazi iddiaları 
qanunvericilik müstəvisindən yığışdırıl-
mayıb. Doğrudur, avqustun 8-də Vaşinq-
tonda sülh sazişinin paraÀanması həyata 
keçirilib, amma Ermənistanın necə deyər-
lər, yerinə yetirməli olduğu bir sıra ev tap-
şırıqları var. Bunlardan ən mühümü kons-
titusiyaya dəyişiklik edilməsi məsələsidir. 
Paşinyana qarşı olan qüvvələr konsti-
tusiyaya dəyişiklik edilməsi məsələsini 
Azərbaycanın “növbəti tələbinin yerinə 
yetirilməsi” kimi qiymətləndirirlər. Onlar 
regionda kommunikasiyaların açılmasına 
qarşıdırlar, delimitasiya və demarkasiya 
prosesində tarixi ədalətin bərpasını yolve-
rilməz sayırlar. Revanşistlər hesab edirlər 
ki, Qarabağ məsələsi bağlanmayıb, Qara-
bağdan könüllü köçüb gedənlərin qayıdış 
hüququ danışıqların predmeti olmalıdır və 
sair və ilaxır. Bu düşüncədə olan qüvvələ-
rin hakimiyyətə gələcəkləri təqdirdə, Va-
şinqton razılaşmalarına yenidən baxmağa 
çalışacaqlarını qətiyyən istisna etmək ol-
maz.

Bu məsələ Səudiyyə Ərəbistanının 
“Əl-Ərəbiyyə” telekanalının müxbiri-
nin Prezident İlham Əliyevə ünvanladığı 
 suallardan biri oldu. -urnalist soruşdu ki, 
əgər Ermənistanda hər hansı daxili siyasi 
dəyişiklik baş verərsə, bu, həmin prosesə 
xələl gətirəcəkmi" Dövlətimizin başçısı 
bildirdi ki, bunu söyləmək çətindir, yal-
nız ehtimal etmək mümkündür: “hmid 
edirəm ki, prosesə heç bir müdaxilə ol-
mayacaq. Lakin yenə də məndə yüz faiz 
zəmanət yoxdur, çünki Ermənistanın 
daxili siyasəti barədə tam məlumatlı de-
yiləm. Bilirik ki, gələn yay Ermənistanda 
parlament seçkiləri keçiriləcək. Həmçinin 
bilirik ki, onlar yeni konstitusiya layihə-
si üzərində işləyirlər. Lakin güclü xarici 
müdaxilə olarsa, bəli, bu, razılaşmaları 
poza bilər. Amma bu, Ermənistanın özü 
üçün çox zərərli olar, çünki Vaşinqtonda 
sənədlərin kim tərəfindən imzalanmasın-
dan asılı olmayaraq, onlar Ermənistanın 
adından Ermənistan lideri tərəfindən im-
zalanıb. Əgər orada hər hansı dəyişiklik 
baş verərsə və imzalanmış sənəddən geri 

addım atılarsa, bu, Ermənistan ilə ABŞ 
arasındakı münasibətləri ciddi şəkildə pis-
ləşdirər. Bu, yalnız ABŞ-a aid deyil, bey-
nəlxalq ictimaiyyət, Avropa İttifaqı, Tür-
kiyə və ərəb ölkələrindəki dostlarımız da 
bu prosesi dəstəklədilər. Beləliklə, bütün 
beynəlxalq ictimaiyyət bu hadisəni müs-
bət qarşıladı və razılaşmanı pozmaq bütün 
dünyaya qarşı çıxmaq deməkdir. Onlar 
bundan nə qazanacaqlar" Vaşinqtonda im-
zalanan sənəd Ermənistan üçün sülhə və 
sabit inkişafa zəmanətdir”.

Bəli, Ermənistanda daxili siyasi mü-
barizənin gərginləşdiyi bir vaxtda qarşı-
dan gələn parlament seçkilərinin yalnız 

yerli siyasi gündəmin predmeti olmayaca-
ğı, həm də beynəlxalq miqyasda diqqət-
lə izlənəcəyi artıq şübhə doğurmur. Ha-
kimiyyətə qarşı birləşmiş geniş spektrli 
qüvvələrin 2026-cı il seçkilərinə hazırlığı 
göstərir ki, Paşinyanın siyasi rəqibləri 
sadəcə, hakimiyyət dəyişikliyinə nail ol-
maqla kifayətlənmək niyyətində deyillər. 
Onlar paralel olaraq Ermənistanın regio-
nal siyasət kursunu dəyişmək, xüsusilə də 
paraÀanmış sülh sazişini sual altına almaq 
niyyətini gizlətmirlər. Məhz bu məqam 
Ermənistanın gələcəyi üçün həlledici ola 
bilər və sülh prosesinə xarici müdaxilə 
ehtimalı realdır. Çünki Ermənistan cəmiy-
yətində revanşa köklənmiş dairələr Rusi-
ya, Fransa və ABŞ-dakı müəyyən erməni 
diaspor mərkəzləri ilə sıx əlaqədədirlər. 
Onların məqsədi yeni konstitusiya dəyi-
şikliklərinin qarşısını almaq, sərhədlərin 
delimitasiya və demarkasiyasını ləngit-
mək, kommunikasiyaların açılmasına 
mane olmaqdır. Bu isə Ermənistanın həm 
qonşularla münasibətlərini, həm də bey-
nəlxalq aləmdə mövqelərini zəiÀədəcək. 
Əgər Paşinyana qarşı müxalifət hakimiy-
yətə gələrək Vaşinqton razılaşmalarını 
rədd etməyə çalışsa, bunun nəticələri elə 
Ermənistanın özü üçün fəlakətli ola bilər.

Prezident İlham Əliyevin “Əl-Ərə-
biyyə” telekanalına müsahibəsində vur-
ğuladığı kimi, razılaşmanı poza biləcək 
hər hansı addım Ermənistan–ABŞ mü-
nasibətlərini kəskin pisləşdirəcək. Bu, 
yalnız Vaşinqtonla ikitərəÀi əlaqələrə 
zərbə vurmaqla bitməyəcək, həm də Er-
mənistanın beynəlxalq imicinə ağır zərbə 
olacaq. Çünki sülh sazişi təkcə ABŞ-ın 
deyil, Avropa İttifaqının, Türkiyənin və 
ərəb ölkələrinin dəstəyi ilə reallaşıb. Belə 
bir sənəddən geri çəkilmək Ermənistanı 
dünya birliyi qarşısında qeyri-ciddi və 
etibarsız tərəfdaş kimi göstərəcək. Bunun 
nəticəsi isə iqtisadi təcrid, maliyyə dəstə-
yinin azalması, investisiya mühitinin iÀası 
və yeni diplomatik böhranlar ola bilər.

Əslində, Vaşinqton razılaşması Ermə-
nistan üçün nadir bir şansdır. Bu sənədin 
icrası İrəvana uzunmüddətli sabitlik, qon-
şularla dinc yanaşı yaşamaq və iqtisadi 
inkişaf imkanı vəd edir. Əgər revanşist 
dairələr qısamüddətli siyasi maraqlar na-
minə bu imkandan imtina edərlərsə, Er-
mənistanın gələcək onilliklərdə regional 
təcrid vəziyyətindən çıxması mümkünsüz 
olacaq. Ölkə həm Qərbin, həm də regi-
ondakı mühüm tərəfdaşların dəstəyini 
itirərək geosiyasi vakuumda qalacaq.

Beləliklə, Ermənistanın iki yolu var: 
ya sülh razılaşmasına sadiq qalaraq bey-
nəlxalq dəstək qazanmaq, ya da seçkilər-
dən sonra siyasi intriqaların təsiri ilə bü-
tün dünyaya qarşı çıxmaq. İkinci yolun 
Ermənistanı hansı fəlakətlərə aparacağını 
isə tarix artıq dəfələrlə göstərib.
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